公司根据环保要求建有危险废物储存仓库和污水处理站，且严格按照环保要求张贴标志标识并对危废仓库实施“三防设施”

防止产生二次污染。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及子公司现有的建设（新、改、扩）项目均编制了环境影响评价报告表，并已报地方环保局审批，通过了环保“三同时”

验收。

突发环境事件应急预案

公司根据实际情况，编制了《浙江亚太机电股份有限公司突然环境污染事件应急预案》、《安吉亚太制动系统有限公司突发

环境事件应急预案》并发布实施，同时上报地方环保局备案。公司内部每年组织应急预案演练，并根据变动情况适时对应急

预案进行修订。

环境自行监测方案

公司及子公司均严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，每年签订危废合同，明确废水等危险废物种类，取样

位置等，并委托有资质的单位进行检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司高度重视环保工作，设有专职的环保部门和环保负责人对公司的环保工作进行日常的管理和监督检查。报告期内本公司

未发生重大环境问题，未因环保问题受过任何行政处罚。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

一、关于投资设立子公司的事项

公司以自有资金出资人民币1000万元，在杭州市萧山区设立全资子公司杭州亚太智能汽车控制系统有限公司。目前，该

公司办理完成工商登记手续。相关公告详见2019年3月2日的《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn.

二、关于转让吉林子公司股权的事项

浙江亚太机电股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

公司将持有的吉林市龙山底盘部件有限公司41%股权以410万元转让给吉林龙山有机硅有限公司，转让完成后吉林龙山

有机硅有限公司持有其90%的股权，公司持有其10%股份。目前该事项已完成工商变更手续。

三、关于受让网联汽车股权的事项

公司出资175.51万元受让深圳前向启创数码技术有限公司持有的浙江网联汽车主动安全系统有限公司20%股权，受让完

成后深圳前向启创数码技术有限公司不再持有其股权，公司持有其80%的股权，钛马信息网络技术有限公司持有其20%的股

权。目前该事项已完成工商变更手续。

浙江亚太机电股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 685,999,737 93.01%   13,137 13,137 686,012,874 93.01%

1、人民币普通股 685,999,737 93.01%   13,137 13,137 686,012,874 93.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 737,584,095 100.00%   13,137 13,137 737,597,232 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因是公司发行的“亚太转债”于2018年6月8日起开始进入转股期，截止2019年6月底“亚太转债”因转股减少

428,500元,转股数量为41,232股，公司总股本增加41,232股，期末总股本变更为737,597,232股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

浙江亚太机电股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因可转债转股增加公司股本13,137股，本次变动对公司每股收益、每股净资产无影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 76,102
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况